Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

  Marcelino Ramos, 30 de outubro de 2020.

REQUERIMENTO Nº 20/2020

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Sérgio Antônio Beal vem através deste solicitar ao Poder Executivo

Municipal que, através do setor competente, realize a colocação de tubos e preenchimento

com brita e concreto em frente à propriedade do senhores Osni Maciel e Adão Bertolini.

JUSTIFICATIVA:

1. Ali existe uma calha que dificulta o estacionamento de veículos e a entrada e

saída desses munícipes de suas residências;

2. É um local em que não há área de escape nem de estacionamento e os

moradores relatam que o trecho é perigoso, devido à altura da calha lateral;

3. O senhor Adão Bertolini já adquiriu os tubos, que estão no local, e solicita uma

parceria do Município para a colocação, visto que há longos anos os moradores

solicitam e não são atendidos.

Atenciosamente,

SÉRGIO ANTÔNIO BEAL

Vereador do PTB